
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
� ��
 � 

�
� ��� � ���	� 


������
�����
�� � �� �� 
������� �� ����

SUBSECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

ATO DO SUBSECRETÁRIO

PORTARIA SVS Nº 39 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2015

DETERMINA A DESINTERDIÇÃO DE ESTA-
BELECIMENTO NO ÂMBITO DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO.

O SUBSECRETÁRIO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, no uso de suas
atribuições legais,

CONSIDERANDO:

- o Relatório de Reinspeção elaborado pela equipe da Coordenação
de Vigilância e Fiscalização de Insumos, Medicamentos e Produtos da
Superintendência de Vigilância Sanitária, desta Secretaria de Estado
de Saúde, após reinspeção na empresa TRIASIL INDÚSTRIA QUÍMI-
CA FARMACÊUTICA LTDA., CNPJ: 05.123.710/0001-22, situado na
Rua Almirante Frontin, nº 381 - Ramos - Rio de Janeiro - RJ, que
constatou que a empresa reúne condições técnico-operacionais satis-
fatórias para atividade de fabricação e comercialização de cosméticos,
perfumes e produtos de higiene pessoal, e

- o Termo de Desinterdição nº 000729, de 21/08/2015, lavrado pelo
Setor Técnico da Coordenação de Vigilância e Fiscalização de Insu-
mos, Medicamentos e Produtos da Superintendência de Vigilância Sa-
nitária desta Secretaria de Saúde, desinterditando a empresa TRIASIL
INDÚSTRIA QUÍMICA FARMACÊUTICA LTDA., CNPJ:
05.123.710/0001-22, situado na Rua Almirante Frontin, nº 381 - Ra-
mos - Rio de Janeiro - RJ, para atividade de fabricação e comercia-
lização de cosméticos, perfumes e produtos de higiene pessoal,

RESOLVE:

Art. 1º - Determinar a desinterdição do estabelecimento TRIASIL IN-
DÚSTRIA QUÍMICA FARMACÊUTICA LTDA., CNPJ: 05.123.710/0001-
22, situado na Rua Almirante Frontin, nº 381 - Ramos - Rio de Ja-

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DE APOIO TÉCNICO

DESPACHOS DA DIRETORA
DE 25.11.2015

PROCS. Nºs E-08/004/934/2015, E-08/004/937/2015 E E-
08/004/964/2015 - DEFIRO o pedido.

Id: 1916331

INSTITUTO VITAL BRAZIL

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE
DE 27/11/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº E-08/005/000540/2015 - HOMO-
LOGO o Pregão Eletrônico nº 042/2015, referente à aquisição de ma-
teriais elétricos para instalação de gerador, a favor de ARDO DO
BRASIL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - ME.
CNPJ 10.656.610/0001-00, Lote 01, Itens 01 e 02, no valor total de
R$ 225.906,50 (duzentos e vinte e cinco mil novecentos e seis reais e
cinquenta centavos).

Id: 1916806

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DA DIRETORA-EXECUTIVA
DE 23/11/2015

PROCESSO Nº E-08/007/2824/2014 - HOMOLOGO o Pregão Eletrô-
nico nº 77/2015, para o registro de preços para aquisição de cateter
angiográfico e catéter balão, em favor da seguinte Empresa BIOME-
DICAL PRODUTOS CIENTÍFICOS MEDICOS E HOSPITALARES LT-
DA, inscrita no CNPJ sob o nº 19.848.316/0001-66, para o forneci-
mento dos itens 01, 02, 03, 04, 05, no valor total de R$ 54.372,00
(cinquenta e quatro mil trezentos e setenta e dois reais). Restaram
fracassados os itens 06 e 07.

Id: 1916802

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DA DIRETORA-EXECUTIVA
DE 25/11/2015

PROCESSO Nº E-08/007/3093/2014 - HOMOLOGO o Pregão Eletrô-
nico nº 19/2015 para o Registro de Preços para aquisição de Cateter
Balão em favor das seguintes empresas: ANGIOCENTER IMP. E EXP.
DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
39.905.948/0001-21 para fornecimento dos itens 01 e 11, no valor to-
tal de R$ 219.110,00 (duzentos e dezenove mil e cento e dez reais);
BIOTRONIK COMERCIAL MÉDICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
50.595.271/0001-05 para fornecimento dos itens 02, 04, 05, 06, 08 e
09, no valor total de R$ 345.100,00 (trezentos e quarenta e cinco mil
e cem reais); BIOASSIST COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob
o nº 40.334.484/0001-20 para o fornecimento do item 07, no valor to-
tal de R$ 66.810,00 (sessenta e seis mil oitocentos e dez reais). VIDE
BULA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES E MEDICAMENTOS, inscrita no CNPJ sob o nº
00.941.019/0001-32 para o fornecimento dos itens 03 e 10, no valor
total de R$ 135.150,00 (centro e trinta e cinco mil cento e cinquenta
reais).

Id: 1916807

neiro - RJ, para atividade de fabricação e comercialização de cosmé-
ticos, perfumes e produtos de higiene pessoal.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
produzindo seus efeitos a contar de 21 de agosto de 2015, revogadas
as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 17 de novembro de 2015

ALEXANDRE OTÁVIO CHIEPPE
Subsecretário de Vigilância em Saúde

Id: 1916668


		2015-11-28T02:49:12-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




